
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y
Odbor životního prostředí

Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
tel. 325 600 486, fax 325 600 486, e-mail soukupova@mesto-podebrady.cz

Informace pro občany
Změna zákona č.254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů /vodní zákon/          s

účinností od 1.1.2021

§ 38
Odpadní vody

(8) Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich
zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu,
nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu odpadních vod za
období  dvou  kalendářních  let.  Odvoz  může  provádět  pouze  provozovatel  čistírny
odpadních vod, nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona. Ten kdo provede
odvoz,  je  povinen  tomu,  kdo  akumuluje  odpadní  vody  v bezodtokové  jímce,  vydat
doklad,  ze  kterého  bude  patrno  jméno  toho,  kdo  akumuluje  odpadní  vody
v bezodtokové jímce,  lokalizace  jímky,  množství  odvezených odpadních vod,  datum
odvozu, název osoby, která odpadní vody odvezla, a název čistírny odpadních vod, na
které budou odpadní vody zneškodněny.

Sankce:

Přestupky fyzických osob
§ 116

odst. 1, písm. k) – nepředloží doklady o odvozu odpadních vod podle § 38 odst. 8
odst. 2, písm. a) – za přestupek podle odst. 1, písm. k) lze uložit pokutu do 20 000,-Kč 

Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob
§ 125a

odst. 1, písm. l) – nepředloží doklady o odvozu odpadních vod podle § 38 odst. 8
odst. 2, písm. b) – za přestupek podle odst. 1, písm. l) lze uložit pokutu do 100 000,- Kč


